LOGRO DE LOS OBJETIVOS DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA RESPUESTA NACIONAL 
AL VIH CON ENFOQUE DE VULNERABILIDAD", EN EL MARCO DEL ACUERDO DE 

SUBVENCION NO. COL-HENTERRITORIO 3042 (CONVENIO No. 222005)” 
Que el valor del Convenio antes referido asciende a la suma de MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.376.495.673), de los cuales ENTerritorio aportará la suma de 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.251.359.703) y el asociado (ESE 
ISABU) realizara un aporte total en especie tasado en la suma CIENTO VEINTICINCO MILLONES 

CIENTO TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($125.135.970). 

Que la cláusula quinta y su modificación del mencionado Convenio establece el esquema de 

desembolsos para las vigencias 2023, 2024 y 2025, por parte de ENTerritorio. 

Que en la cláusula séptima de dicho Convenio, se fijó el plazo de ejecución el cual será- hasta el 30 

de noviembre de 2025, contado a partir de la aprobación de las garantias, previo 

perfeccionamiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

Que para la vigencia 2025 y de acuerdo al desembolso de los recursos asciende a la suma de 

CUATROCIENTOS DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MiL DOSCIENTOS UN 

PESOS M/CTE ($ 416.430.201). 

Que se suscribió el Convenio Interadministrativo No: 280 de fecha 27 de diciembre de 2024 entre 

el Municipio de Bucaramanga y la E.S.E ISABU, que tiene por objeto “CONVENIO 

INTERADMINISTRATIVO PARA LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS ENTRE EL MUNICIPIO

[...]

ISABU CON EL PROPOSITO DE ADQUIRIR, INSTALAR Y PUESTA EN 
MARCH DE DOS ASCENSORES UBICADOS EN EL HOSPITAL LOCAL DEL 
NORTE. 

1.1.02,06.007,01 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Adicionar al presupuesto de Ingresos. de. la E.S.E. ISABU para la 
vigencia fiscal correspondiente al año 2025, la suma de MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 1.210.967.153), discriminados en $ 794.536.952 provenientes al Convenio 

lnteradmmnslrahvo No. 280 de 2024 y $ 416.430.201 al Convenio Interadministrativo de 
Cooperación No 2230101, de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR

[...]

2.3.2.01.01.003.01 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 

2.3.2.01.01.003.01.06 
OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y 
PIEZAS 

ARTÍCULO CUARTO. — Adicionar al presupuesto de Gastos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2024, la suma de MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 1.210.967.153), discriminados en $ 794.536.952 provenientes al Convenio 

Interadministrativo No. 280 de 2024 y $ 416.430.201 al Convenio Interadministrativo de 
Cooperacion No. 2230101, de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL i VALOR